
1 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

07/08/2015 
Edição nº 85– Ano IV 

 

 

 

 

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.transparencia.formosadooeste.pr.gov.br /relatorios/diario-oficial/2015   

 

 

 

  

Sumário 

DECRETOS .............................................................................................................................................................................................................................................................................. 2 

PORTARIAS ............................................................................................................................................................................................................................................................................ 2 

EXTRATOS .............................................................................................................................................................................................................................................................................. 3 

ATOS DO LEGISTATIVO ........................................................................................................................................................................................................................................................... 4 

 
 

  



2 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

07/08/2015 
Edição nº 85– Ano IV 

 

 

 

 

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.transparencia.formosadooeste.pr.gov.br /relatorios/diario-oficial/2015   

 

DECRETOS 
DECRETO Nº  068/2015 

 

 

Súmula: Homologa Julgamento proferido pelo Pregoeiro Oficial, do 

Processo Licitatório, dando outras providências. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE FORMOSA DO OESTE, ESTADO DO 

PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, e considerando Ata emitida 

pelo Pregoeiro Oficial, designado pelo Decreto n° 007/2014 e Equipe de 
Apoio. 

 

 

D E C R E T A: 

 

 
Art. 1º. Fica homologado o julgamento proferido pelo Pregoeiro Oficial, 

nomeado pelo Decreto nº 007/2014, sobre o Processo Licitatório n.º 027/2015 na Modalidade Pregão Presencial 

nº 018/2015 que tem por objeto: Aquisições futuras de  combustíveis e lubrificantes, parceladamente, de 

acordo com as necessidades, mediante requisição, para abastecimento dos veículos e máquinas da frota 

deste Município. 

 

Art. Fica adjudicado o objeto desta licitação em favor das empresas: O.R. 

AUTO POSTO LTDA; PAULA & SAKIYAMA LTDA; PHP COMERCIAL DE LUBRIFICANTES 

LTDA; A. J. ZORNITTA & CIA. LTDA e CAPITAL FILTROS E LUBRIFICANTES AUTOMOTIVOS 

LTDA 

 

Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, ficando 
revogadas as disposições em contrário. 

 

 

Paço Municipal, aos cinco  dias do mês de agosto do ano de dois mil e 

quinze. 

 

 

  

              José Roberto Coco 

       PREFEITO MUNICIPAL   

PORTARIAS 
 

PORTARIA Nº 196/2015.   

 

 
SÚMULA: Concede Licença Especial por Assiduidade ao Servidor 

ocupante de cargo Efetivo  e da outras providências. 

 
JOSÉ ROBERTO COCO, Prefeito do Município de Formosa do 

Oeste, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e com 

fundamento no Art. 108 da Lei Complementar nº 13 (dispõe sobre o 
Regime Jurídico dos Servidores Públicos de Formosa do Oeste) e 

requerimento do servidor protocolado sob o n° 701/15 de 29 de junho 

de 2015. 
 

R E S O L V E 

 
                        Art. 1º -  Fica pela presente Portaria concedido a, ROSALINA DE 

OLIVEIRA PEREIRA  funcionaria publica municipal, ocupante do Cargo efetivo de Zeladora, 

Licença Especial por assiduidade de 03 meses, referente ao período aquisitivo de 24/02/2009 a 
24/02/2014, a serem usufruídas a partir do dia 01/08/2015 a 01/11/2015. 

 

 
                                   Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, com efeito 

retroativo ao dia 01/08/2015, ficando revogadas as disposições em contrário. 
 

 

                                   REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E AFIXE-SE. 
 

 

                                   Paço Municipal, aos  05  de agosto de 2015. 
 

 

                                                     JOSÉ ROBERTO COCO 

                                                            Prefeito Municipal 

 

 

 

 

PORTARIA Nº 197/2015.   

 

 
SÚMULA: Concede Licença Especial por Assiduidade ao Servidor 

ocupante de cargo Efetivo  e da outras providências. 

 
 

 

JOSÉ ROBERTO COCO, Prefeito do Município de Formosa do 
Oeste, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e com 

fundamento no Art. 108 da Lei Complementar nº 13 (dispõe sobre o 

Regime Jurídico dos Servidores Públicos de Formosa do Oeste) e 
requerimento do servidor,  protocolado sob o n° 707/15 de 30 de 

junho de 2015. 

 
 

R E S O L V E 

 

                        Art. 1º -  Fica pela presente Portaria concedido a MAURICIO 

RAIMUNDO DE LIMA  funcionario publico municipal, ocupante do Cargo efetivo de Operario 

Braçal, Licença Especial por assiduidade de 03 meses, referente ao período aquisitivo de 12/04/2010 a 
12/04/2015, a serem usufruídas a partir do dia 06/08/2015 a 06/11/2015. 

 

 
                                   Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação,  ficando 

revogadas as disposições em contrário. 

 
 

                                   REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E AFIXE-SE. 

 
 

                                   Paço Municipal, aos  05  de agosto de 2015. 

 
 

 

                                                     JOSÉ ROBERTO COCO 

                                                            Prefeito Municipal 

 

PORTARIA Nº 198/ 2014 

 

 

 

SÚMULA: Nomeia ROSIMARA DOS SANTOS 

VESCO, em Cargo de Provimento em Comissão e dá 

outras providências 

 

 

JOSÉ ROBERTO COCO, Prefeito do Município de 

Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições legais e considerando o disposto na Lei 

Municipal nº 583/2010 e Suas alterações.  

 
 

  RESOLVE 

 
                                   Art. 1º - Nomear  ROSIMARA DOS SANTOS VESCO,  portador 

da Cédula de Identidade RG sob o nº 9.251.283-5 SSP.PR  no Cargo de Provimento em  Comissão de 

Chefe de Setor de Merenda Escolar a partir do dia 03/08/2015 ,Simbolo CC-04. 
  

Art. 2º  - A presente portaria entrará em vigor na data de 

sua publicação, com efeitos  retroativo ao dia 03/08/2015, ficando revogadas as disposições em 
contrário.  

 
 

     REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E AFIXE-SE. 

 
   Paço Municipal, aos 05 de Agoto de 2015. 

 

 

             JOSE ROBERTO COCO  

           Prefeito Municipal 

 

 

 
 



3 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

07/08/2015 
Edição nº 85– Ano IV 

 

 

 

 

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.transparencia.formosadooeste.pr.gov.br /relatorios/diario-oficial/2015   

 

 

 

PORTARIA Nº 199/2015 

 

 

SÚMULA: Designa a Senhora FRANCILAINE 

CAVALINE, para o setor do CAD-PRO- Cadastro de 

Produtor Rural. 
 

JOSÉ ROBERTO COCO, Prefeito do Município de 

Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições legais pela presente  

 

 
  RESOLVE 

 

                                   Art. 1º - Designar a Senhora FRANCILAINE CAVALINI, 

portadora da Cédula de Identidade RG sob o nº 8.980.298-9 - SSP.PR, e inscrito no CPF sob nº 

065.366.519-95, ocupante do Cargo de provimento em Comissão de Chefe da Divisão de Fomento 

Agropecuária, para prestar serviços junto ao Setor do CAD-PRO- Cadastro do Produtor Rural.    

  

Art. 2º  - A presente portaria entrará em vigor na data de 

sua publicação, ficando revogadas as disposição em contrário.  
 

 

 
    REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E AFIXE-SE. 

 

   Paço Municipal, aos 05 de Agosto de 2015. 
. 

 

 
 

               JOSÉ ROBERTO COCO    

    Prefeito Municipal 

 
 

PORTARIA Nº 200/2015  

 

 

 

SÚMULA: Nomeia ROSBERTO SANTOS DO 

NASCIMENTO, em Cargo de Provimento em Comissão 

e dá outras providências 

 

 

JOSÉ ROBERTO COCO, Prefeito do Município de 

Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições legais e considerando o disposto na Lei 

Municipal  n º 583/2010 e Suas alterações.  

 
 

  RESOLVE 

 
                                   Art. 1º - Nomear o Senhor, ROSBERTO SANTOS  DO 

NASCIMENTO  , portador da Cédula de Identidade RG sob o nº 001354803- SSP.PR  no Cargo de 

Provimento em  Comissão de Chefe da Seção do Banco Social, a partir do dia 06/08/2015 ,Simbolo 
CC-03. 

  

Art. 2º  - A presente portaria entrará em vigor na data de 
sua publicação, ficando revogadas as disposições em contrário.  

 

 
 

     REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E AFIXE-SE. 
 

   Paço Municipal, aos 05 de agosto de 2015 

 
 

   JOSE ROBERTO COCO     

   Prefeito Municipal 

 

 
 

 

 
 

EXTRATOS 
 

 

EXTRATO CONTRATUAL 

 

 

ORDEM CRONOLÓGICA: 12 /2015 DATA: 30/07/15 
CONTRATANTE: Município de Formosa do Oeste 

CONTRATADA: DIPROMEDIC PRODUTOS PARA SAÚDE, HIGIENE E 

LIMPEZA LTDA.  
OBJETO: Aquisições futuras e parceladas de materiais descartáveis (Copos para 

café e água)  para os diversos Departamentos do Município de Formosa do Oeste, 

 VALOR: 7.844,00 (sete mil, oitocentos e quarenta e quatro reais). 
DATA DE INICIO : 30/07/15  

VALIDADE ATÉ: 26/01/16 

PROCESSO  Nº 25/2014  
MODALIDADE:PREGÃO Nº 17/2014 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  

DEPARTAMENTO MAT.COPA E 

COZINHA 

3390302100 

MAT. LIM.PROD DE 

HIGIENIZAÇÃO 

3390302200 

ADMINISTRAÇÃO 776 451 

EDUCAÇÃO 777 565 

EDUCAÇÃO INFANTIL 782 676 

CULTURA 780 725 

ESPORTE 1132 724 

C.S.U 779 740 

CRAS 733 559 

CRIANÇA E ADOLESCENTE 1170 716 

CONSELHO TUTELAR 1171 770 

SAUDE 781 544 

SERVIÇOS URBANOS 1172 1091 

 

 

ASSINATURAS:  JOSE ROBERTO COCO – Prefeito 

JOYCI GRAZIELLY JANUÁRIO  – Assinante do contrato  

 

EXTRATO CONTRATUAL 

 

 

ORDEM CRONOLÓGICA: 13 /2015 DATA: 30/07/15 

CONTRATANTE: Município de Formosa do Oeste 

CONTRATADA: R V DE SOUZA ME – 
OBJETO: Aquisições futuras e parceladas de materiais descartáveis (Sacos 

plásticos para lixo)  para os diversos Departamentos do Município de Formosa do 

Oeste. 
VALOR: R$ 7.488,00 (sete mil, quatrocentos e oitenta e oito reais). 

DATA DE INICIO : 30/07/15  

VALIDADE ATÉ: 30/07/15 
PROCESSO  Nº 25/2014  

MODALIDADE:PREGÃO Nº 17/2014 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  

 

DEPARTAMENTO MAT.COPA E 

COZINHA 

3390302100 

MAT. LIM.PROD DE 

HIGIENIZAÇÃO 

3390302200 

 

ADMINISTRAÇÃO 776 451 

EDUCAÇÃO 777 565 

EDUCAÇÃO INFANTIL 782 676 

CULTURA 780 725 

ESPORTE 1132 724 

C.S.U 779 740 

CRAS 733 559 

CRIANÇA E ADOLESCENTE 1170 716 

CONSELHO TUTELAR 1171 770 

SAUDE 781 544 

SERVIÇOS URBANOS 1172 1091 

 

ASSINATURAS:  JOSE ROBERTO COCO – Prefeito 

REGINALDO VIEIRA DE SOUZA  – Assinante do contrato  

 
 

 

 



4 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

07/08/2015 
Edição nº 85– Ano IV 

 

 

 

 

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.transparencia.formosadooeste.pr.gov.br /relatorios/diario-oficial/2015   

 

 

 
 

EXTRATO CONTRATUAL 

 

 

ORDEM CRONOLÓGICA: 14 /2015 DATA: 30/07/15 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Formosa do Oeste 
CONTRATADA: SOLLENE-IND.E COM.DE PROD.DE LIMPEZA LTDA – 

OBJETO: Aquisições futuras e parceladas de materiais descartáveis (Copos para 

café e água, Sacos plásticos para lixo, e outros)  para os diversos Departamentos do 
Município de Formosa do Oeste, 

VALOR: R$  6.901,00 (seis mil, novecentos e um reais). 

DATA DE INICIO : 30/07/15  
VALIDADE ATÉ: 26/01/16 

PROCESSO  Nº 25/2014  

MODALIDADE:PREGÃO Nº 17/2014 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  

DEPARTAMENTO MAT.COPA E 

COZINHA 

3390302100 

MAT. LIM.PROD DE 

HIGIENIZAÇÃO 

3390302200 

 

ADMINISTRAÇÃO 776 451 

EDUCAÇÃO 777 565 

EDUCAÇÃO INFANTIL 782 676 

CULTURA 780 725 

ESPORTE 1132 724 

C.S.U 779 740 

CRAS 733 559 

CRIANÇA E ADOLESCENTE 1170 716 

CONSELHO TUTELAR 1171 770 

SAUDE 781 544 

SERVIÇOS URBANOS 1172 1091 

 

ASSINATURAS:  JOSE ROBERTO COCO – Prefeito 
EDSON DE OLIVEIRA PEREIRA  – Assinante do contrato  

 

 

 

EXTRATO CONTRATUAL 

 

 

ORDEM CRONOLÓGICA: 15 /2015 DATA: 30/07/15 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Formosa do Oeste 

CONTRATADA: NEW TEC COMERCIAL LTDA – 
OBJETO: Aquisições futuras e parceladas de materiais descartáveis (Copos para 

café e água, Sacos plásticos para lixo, e outros)  para os diversos Departamentos do 

Município de Formosa do Oeste, 
VALOR: R$ 4.353,70 (quatro mil, trezentos e cinquenta e três reais e setenta centavos). 

DATA DE INICIO : 30/07/15  

VALIDADE ATÉ: 30/07/15 
PROCESSO  Nº 25/2014  

MODALIDADE:PREGÃO Nº 17/2014 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  

DEPARTAMENTO MAT.COPA E 

COZINHA 

3390302100 

MAT. LIM.PROD DE 

HIGIENIZAÇÃO 

3390302200 

 

ADMINISTRAÇÃO 776 451 

EDUCAÇÃO 777 565 

EDUCAÇÃO INFANTIL 782 676 

CULTURA 780 725 

ESPORTE 1132 724 

C.S.U 779 740 

CRAS 733 559 

CRIANÇA E ADOLESCENTE 1170 716 

CONSELHO TUTELAR 1171 770 

SAUDE 781 544 

SERVIÇOS URBANOS 1172 1091 

 

ASSINATURAS:  JOSE ROBERTO COCO – Prefeito 

LUCIANE ANDRÉA SUPTITZ  – Assinante do contrato  
 

 

 
 

 

ATOS DO LEGISTATIVO 
 

         CÂMARA MUNICIPAL DE 

FORMOSA DO OESTE 

   ESTADO DO PARANÁ 
 

 
CONVÊNIO PARA CONCESSÃO DE EMPRÉSTIMOS CONSIGNADOS. 

 

Firmado entre Câmara Municipal de Formosa do Oeste e a Cooperativa de 

Crédito e Investimento de Livre Admissão Nossa Terra. 

 

1. Empréstimo concedido em até 72 (setenta e duas) parcelas mensais aos 

Servidores e 48 (quarenta e oito) parcelas aos Vereadores. 

2. O presente convênio é por prazo indeterminado. 

3. Forum eleito o da Comarca de Formosa do Oeste – PR. 

Formosa do Oeste, 6 de agosto de 2015. 

Assinaturas: Aldieres José Pereira-SICREDI; Airton Hernandes Verussa-

Presidente da câmara e Wanderley Soares de Lima e Luciana A Martins, 

testemunhas. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		compras@formosadooeste.pr.gov.br
	2015-08-07T14:28:33-0300
	MUNICIPIO FORMOSA DO OESTE
	DENIS FERREIRA DA SILVA:03078598942
	DIÁRIO OFICIAL 




